
ш
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

Об упразднении (о ликвидации)
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

В связи с вхождением Донецкой Народной Республики в Российскую
Федерацию и образованием в составе Российской Федерации нового субъекта -
Донецкой Народной Республики, а также с определением системы и структуры
исполнительных органов Донецкой Народной Республики, руководствуясь
Федеральным конституционным законом от 4 октября 2022 г. 5- ФКЗ
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой
Народной Республики», пунктом 4 статьи 53 Конституции Донецкой Народной
Республики, пунктом 3 системы исполнительных органов Донецкой Народной
Республики, утвержденной Указом временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. 119 «О системе
и структуре исполнительных органов Донецкой Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Упразднить (ликвидировать) Министерство юстиции Донецкой
Народной Республики (ОГРН 1229300163938).

2. Создать ликвидационную комиссию Министерства юстиции Донецкой
Народной Республики (далее
государственных гражданских служащих Министерства юстиции Донецкой
Народной Республики. При необходимости в состав ликвидационной комиссии
могут быть включены сотрудники иных исполнительных органов Донецкой
Народной Республики.

ликвидационная комиссия) из числа

3. Установить,
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики продолжают
исполнять возложенные на них обязанности до высвобождения в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

что государственные гражданские служащие

4. Назначить председателем ликвидационной комиссии Черткова
Владислава Васильевича.



2

5. Председателю ликвидационной комиссии:
5.1. Утвердить состав ликвидационной комиссии.
5.2. Обеспечить проведение ликвидационных процедур Министерства

юстиции Донецкой Народной Республики в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

6. Установить срок завершения ликвидации Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики - в течение шести месяцев со дня вступления
в силу настоящего Указа.

7. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой.

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

22 мая 2024 года

253




